СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
сороковой  сессии  четвёртого  созыва

29.08.2014                                                              	              	         № 153
Яркуль

  О внесении изменений в решение 7  сессии Совета депутатов  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области № 40 от 24.11.2010г. « О налогах на имущество физических лиц».

           В соответствии  Федеральным законом от 02.11.2013 №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Яркульского сельсовета Совет депутатов
          РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в решение 7 сессии Совета депутатов  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области № 40 от 24.11.2010г. « О налогах на имущество физических лиц» дополнив п.1 в следующей редакции:
Установить на территории Яркульского сельсовета Купинского района ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения с учетом коэффициента-дефлятора
2. Решение опубликовать в газете «Муниципальные ведомости».
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2015года.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                   С.Е.Гудыма

Председатель Совета депутатов                                        Г.Ф.Ладыгин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е
седьмой сессии четвертого созыва
24.11 .2010                                                                                                 № 40

с. Яркуль
 «О налогах на имущество физических лиц»

        В соответствии  с  законом РФ № 2003-1 от 09.12.1991 года    «О налогах на имущество физических лиц» (с учетом изменений и дополнений), Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Яркульского сельсовета Совет депутатов
        РЕШИЛ:
        1. Установить   ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,099 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,199 %

	Свыше 500 000 рублей
	0,4 %

  2.Решение опубликовать в газете Муниципальные ведомости».
  3.Действие настоящего Решения вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011года.
  4.Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решения пятой сессии Совета депутатов Яркульского сельсовета третьего созыва Купинского района № 33 от 14.10.2005г. «О налоге на имущества физических лиц на территории муниципального образования Яркульского сельсовета» с учетом изменений и дополнений.
  5. Контроль за исполнение Решения возложить на главу Яркульского сельсовета.

Глава Яркульского сельсовета                                                        С.Е.Гудыма